ДОГОВОР №
на выполнение работ по ТО огнетушителей

г. Челябинск

                                                      «     »                      2021 г.
МАОУ «Лицей № 67 г. Челябинска» именуемое  в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Веретенниковой Светланы Павловны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _________________________, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице _________________________________________________, действующего на основании ________________, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор на основании с ФЗ  №223 от 18.07.2011 г.  «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство оказать услуги по зарядке, ремонту, выбраковке и освидетельствованию огнетушителей, полученных от Заказчика, согласно акта приема – передачи, а также поставку новых взамен бракованных. Заказчик обязуется оплатить Исполнителю выполненные работы и поставленные огнетушители.
2. Цена договора и порядок расчетов
          2.1 Общая стоимость договора составляет _________________________
2.2. Стоимость работ по настоящему договору указывается в счете и акте выполненных работ, который Исполнитель передает Заказчику в день подписания акта приема-сдачи выполненных работ.
2.3. Заказчик перечисляет оплату за выполненные работы в течение 30 (тридцати) рабочих дней после выставления счета на оплату.

2.4. Денежные средства перечисляются Заказчиком на расчетный счет Исполнителя.

2.5. При невозврате Заказчиком акта выполненных работ, подписанного полномочным лицом Заказчика, или мотивированного отказа в форме претензии в течение 10 (десяти) дней с момента оказания услуг, он считается подписанным без разногласий.

2.6. Оплата возможна третьими лицами.

3. Срок и порядок выполнения работ
3.1. Заказчик оформляет заявку, направляемую письменно, посредством факсимильной связи или электронной почты, в которой указывает общее количество огнетушителей, количество каждого типа и класса огнетушителя. Исполнитель получивший от Заказчика заявку, в течении одного дня обязан согласовать ее (или отказаться от согласования) и уведомить об этом Покупателя путем направления письменного, факсимильного уведомления или уведомления направленного посредством электронной почты. Если Поставщик не отказался от согласования заявки в установленный срок она считается согласованной.
3.2. Исполнитель выполняет работу, предусмотренную пунктом 1.1 настоящего договора в течение 24 (двадцати четырех) календарных дней с момента, когда заявка считается согласованной сторонами, если иной срок не согласован в заявке.
3.3. Выполненные работы сдаются Исполнителем и принимаются Заказчиком по акту приема-передачи на территории Заказчика.

         3.4. Место выполнения работ: г. Челябинск, ул. Сони Кривой, 40.
4. Обязанности и права сторон

4.1. Обязанности и права Исполнителя:

4.1.1. Исполнитель обязан выполнить работы, определенные пунктом 1.1 настоящего договора, с надлежащим качеством.

4.1.2. Исполнитель соблюдает все существенные условия настоящего договора.

4.1.3. Исполнитель вправе требовать своевременной оплаты выполненных работ.

4.1.4. Исполнитель вправе расторгнуть договор при неисполнении Заказчиком существенных условий договора, предупредив об этом Заказчика в письменном виде за 10 (десяти) рабочих дней.

4.2.  Обязанности и права Заказчика:

4.2.1. Заказчик обязан своевременно оплатить работы в соответствии со спецификацией настоящего договора.

4.2.2. В случае расторжения договора Заказчик должен оплатить Исполнителю стоимость фактически выполненных работ.
5. Ответственность сторон

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, с ФЗ  №223 от 18.07.2011 г.  «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».

5.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, Поставщик вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней).

Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается Договором в размере 1/300 действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.

Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Договором. Размер штрафа устанавливается договором в порядке, установленном правительством Российской Федерации. За каждый факт неисполнения  Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Договором, размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы 1000 (одна тысяча) рублей (если цена Договора не превышает 3 млн. рублей включительно).

5.3. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, не может превышать цену Договора.

           5.4. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных Договором, Заказчик направляет Поставщику требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).

           5.5. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательства, предусмотренного контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения обязательства, и устанавливается контрактом в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных контрактом и фактически исполненных Поставщиком за исключением случаев, если законодательством Российской Федерации установлен иной порядок начисления пени.

           5.6 Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение Поставщиком обязательств, предусмотренных Договором, не может превышать цену Договора.

            5.7.  В случае просрочки исполнения, неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательства, предусмотренного Договором, Заказчик вправе провести оплату по Договору за вычетом соответствующего размера неустойки (штрафа, пени).

5.8. Штрафные неустойки уплачиваются Поставщиком в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента предъявления Заказчиком письменной претензии об уплате штрафных санкций.

5.9.Уплата неустойки не освобождает стороны от исполнения обязательств, принятых на себя по договору.

5.10. При выявлении нарушений в качестве товара, поставщик несет административную ответственность согласно действующему законодательству.

    5.11. Стороны освобождаются от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного договором, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.
6. Конфиденциальность

6.1. Стороны гарантируют сохранение в тайне документов и информации, полученной ими друг от друга в рамках настоящего договора и содержащие сведения, которые могут рассматриваться в соответствии с законодательством РФ как конфиденциальные. В случае,  возникновения необходимости передачи конфиденциальной информации, стороны подписывают дополнительное соглашение.

7.   Разрешение споров
7.1. Споры, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Договора, стороны будут стремиться разрешать в порядке досудебного разбирательства: путем переговоров, обмена письмами, телеграммами, факсами и др. При этом каждая из сторон вправе претендовать на наличие у нее в письменном виде результатов разрешения возникших вопросов. Срок ответа на претензию 10 (десять) дней.

7.2. При не достижении взаимоприемлемого решения стороны вправе передать спорный вопрос в соответствии с действующим законодательством РФ в Арбитражный суд Челябинской области.

8. Форс-мажор

8.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное исполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием непреодолимой силы: стихийные бедствия, забастовки, военные действия, вновь принятые нормативные акту РФ, Субъекта РФ – Челябинской области.
9. Заключительные положения

9.1. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах по одному для каждой из сторон, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.
9.2 Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания уполномоченными представителями Сторон и действует до 31 декабря 2021 г.
9.3. В части, не предусмотренной настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством.
10. Реквизиты и подписи сторон
	Заказчик:
МАОУ «Лицей № 67 г. Челябинска»
Юридический адрес: 454080, г. Челябинск, ул. Сони Кривой, д.40
Фактический адрес: 454080, г. Челябинск, ул. Сони Кривой, д.40
ИНН 7453057054

КПП 745301001

ОГРН 102740387499
Р/с 40703810190004000994в ПАО «ЧЕЛЯБИНВЕСТБАНК» в ГРКЦ ГУ Банка России по Челябинской области, г. Челябинск

БИК 047501779,

Тел. (351) 263-86-86

	Исполнитель:

	Директор:

___________ С.П. Веретенникова
М.П.

	___________________ _____________________

м.п.

Приложение №1

к договору №_______
 от «    » __________ 2021г.
Спецификация
	№

п.п.

	Наименование услуги
	Кол-во
	Ед. изм.
	Цена, руб. с НДС
	Общая стоимость, с НДС руб.

	1.

	шт.

	2.

	шт.

	ИТОГО:

Подписи сторон:
	Заказчик:
МАОУ «Лицей № 67 г. Челябинска»
Юридический адрес: 454080, г. Челябинск, ул. Сони Кривой, д.40
Фактический адрес: 454080, г. Челябинск, ул. Сони Кривой, д.40
ИНН 7453057054

КПП 745301001

ОГРН 102740387499
Р/с 40703810190004000994в ПАО «ЧЕЛЯБИНВЕСТБАНК» в ГРКЦ ГУ Банка России по Челябинской области, г. Челябинск

БИК 047501779,

Тел. (351) 263-86-86

	Исполнитель:

	Директор:

___________ С.П. Веретенникова
М.П.

	___________________ _____________________
м.п.

ПРИЛОЖЕНИЕ

к договору

№ ____ от _______2021г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ
	№ п/п
	Наименование
	Стоимость, руб.,

в т.ч.  НДС (20 %)
	Кол-во
	Сумма

	Перезарядка огнетушителей

	1
	ОУ-2 (старый ГОСТ ОУ-3)

	2
	ОП-4

	3
	Выбраковка огнетушителя ОУ, ОП

	Замена запасных частей

	4
	Замена колеса на ОУ

	5
	Замена раструба на ОУ с внешней резьбой

	6
	Замена раструба на ОУ с внутренней резьбой

	7
	Замена сифонной трубки на ОУ 2

	8
	Замена ЗПУ огнетушителей ОП 4/ манометр

	9
	Замена колеса на ОП

	10
	Замена шланга на ОП 4

	11
	Освидетельствование огнетушителей ОП-2

	12
	Контроль массы углекислотного заряда огнетушителя ОУ-2

	Поставка новых огнетушителей

	13
	Огнетушитель ОП-4

	14
	Огнетушитель ОУ-2

ПОДПИСИ СТОРОН:

	Заказчик:
____________ _____________________
мп

	Исполнитель:

________________  ___________________________
мп